
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA  ALL'AZIENDA GRAFICA 

COMMERCIALE CANTELLI PER L'ACQUISTO DEI 

CONTRASSEGNI INVALIDI EUROPEI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 10 

21/01/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

 

Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione delle risorse per l’anno 
2013; 
 
Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2011 approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011; 
 
Richiamato  il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495, concernente il 
regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo codice della strada, in materia di strutture, contrassegno 
e segnaletica per facilitare la mobilità delle persone invalide; 
 
Visto il D.P.R. 30 luglio 2012, n. 151, Regolamento recante modifiche al Decreto del Presidente della 
Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495, concernente il regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo 
codice della strada, in materia di strutture, contrassegno e segnaletica per facilitare la mobilità delle persone 
invalide; 
 
Preso Atto che con tale provvedimento è stato approvato il nuovo modello ufficiale di contrassegno di 
parcheggio per disabili di colore blu e azzurro, valido su tutto il territorio dell’Unione Europea e in vigore dal 
15 settembre 2012; 
 
Considerato che pertanto, a decorrere dal 15 settembre 2012, per i nuovi rilasci e per i rinnovi non può 
essere utilizzato il contrassegno di colore arancio, ma solo ed esclusivamente il nuovo modello ufficiale 
europeo; 
 
Atteso che tutti i vecchi contrassegni già rilasciati dovranno essere sostituiti entro tre anni, salvo che le 
amministrazioni comunali non stabiliscano tempi più brevi; 
 
Visto il D.L 6 luglio 2012 n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012 n. 135, in particolare l’art. 1, comma 3, che 
consente, in caso di indisponibilità della convenzione nel portale “Acquisti in rete p.a” e di motivata urgenza, 
lo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura 
strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione; 
 



Considerato che è stato necessario e urgente disporre tempestivamente della nuova tipologia di 
contrassegni in considerazione degli obblighi normativi e del disagio che potrebbe essere arrecato ai 
richiedenti con grave difficoltà di deambulazione, dal ritardo nel rilascio; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1094 del 25.10.2012 con la quale è 
stato affidato la fornitura di n. 100 contrassegni personalizzati di parcheggio per disabili di colore blu e 
azzurro, validi su tutto il territorio dell’Unione Europea e in vigore dal 15 settembre 2012, provvisti di 
ologramma anticontraffazione + plastificatrice, in favore della ditta CANTELLI s.r.l. – Via Albani n. 1 – 
40129 – Bologna  per un importo pari a €. 260,15; 
 
Vista la fattura n. 711/09 del 30.11.2012 della ditta CANTELLI s.r.l. – Via Albani n. 1 – 40129 – Bologna  
per un importo pari a €.260,15 da imputare sul capitolo 10421/51/2012 I=D01094/SUB 01; 
 
Accertato che la fornitura è stata eseguita conformemente all’ordine; 
 
Ritenuto liquidare l’importo pari a €. 260,15 sul capitolo 10421/51/2012 D01094/sub 01 a favore della ditta 
CANTELLI s.r.l. – Via Albani n. 1 – 40129 – Bologna ; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
di prendere atto della premessa che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto, 
 
di liquidare la fattura n. 711/09 del 30.11.2012 della ditta CANTELLI s.r.l. – Via Albani n. 1 – 40129 – 
Bologna per la fornitura di n. 100 contrassegni personalizzati di parcheggio per disabili di colore blu e 
azzurro, validi su tutto il territorio dell’Unione Europea e in vigore dal 15 settembre 2012, provvisti di 
ologramma anticontraffazione + plastificatrice per un importo pari a €.260,15; 
 
Di imputare la spesa di € 260,15 al capitolo 10421/51/2012  D01094/sub 01. 
  
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA  ALL'AZIENDA GRAFICA COMMERCIALE CANTELLI PER L'ACQUISTO 

DEI CONTRASSEGNI INVALIDI EUROPEI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 21/01/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal22/01/2013

Determina N. 10 del 21/01/2013


